
154  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.367 Terça-feira, 18 DE ABRIL DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 015/2023. Origem PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 0002/2022 PARA REGISTRO DE PREÇO. Contratante PMTS 
Contratada: CONSTRUTORA AMX LTDA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO que en-
tre si celebram o Município de Terra Santa. O presente termo de aditivo tem 
por objetivo reajustar em 25% a quantidade dos produtos ganho pela referida 
empresa.

Odair José Farias Albuquerque.
Prefeito Municipal

Protocolo: 926916

MUNICIPIO DE TERRA SANTA
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestação de serviços mé-
dicos para atender demandas do Município de Terra Santa-Pará, os documen-
tos para habilitação deverão ser encaminhados para o endereço eletrônico 
setordelicitacaopmts@outlook.com, no período de 18/04/2023 a 17/05/2023 
a todas as empresas interessadas aos ramos pertinentes, a solicitação do 
edital e qualquer esclarecimento sobre o edital será feito através do e-mail: 
setordelicitacaopmts@outlook.com.

Odair José Farias Albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 926927

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

RESULTADO DO ENCARTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº 20230738. Objeto eventual e futura con-
tratação parcelada de empresa especializada em fornecimento de refeições 
preparadas - marmitex para atender as demandas do município de tucumã. a 
empresa: mk hotel e churrascaria ltda - C.N.P.J.: 43.995.424/0001-46. Com 
o valor total de R$ 258.812,50 (duzentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e 
doze reais e cinquenta centavos). Vigência 17/04/2023 à 17/04/2024. Tucu-
mã - PA, 17 de abril de 2023. Celso Lopes Cardoso - Prefeito Municipal 
de Tucumã.

Protocolo: 926934

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-006FME

O Município de TUCUMÃ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licita-
ção às 09:00 horas do dia 03 de maio de 2023, na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2/2023-006FME, tipo menor preço, cujo Contratação de empresa 
de engenharia para a construção do sistema de esgoto da cozinha da EMEF 
Donato de Andrade. Conforme o Termo de Referência de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licita-
ção da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - PA. Informações e retirada do 
edital na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã-PA, das 07:30hs às 
11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site 
do TCM. TUCUMÃ - PA, 17 de abril de 2023. Débora de Souza Martins - 
Presidente da CPL.

Protocolo: 926932

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Termo de homologação e adjudicação. Modalidade: Pregão Eletrônico 
- SRP nº 9/2023-014PMT. Objeto: eventual e futura contratação parcelada 
de empresa especializada em fornecimento de refeições preparadas - marmi-
tex para atender as demandas do município de tucumã. Vencedor: mk hotel e 
churrascaria ltda - C.N.P.J.: 43.995.424/0001-46 com valor de R$ 258.812,50 
(duzentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centa-
vos); HOMOLOGO a licitação na forma da lei nº 8.666/93. Tucumã - PA, 17 de 
abril de 2023. Celso Lopes Cardoso - Prefeito Municipal.

Protocolo: 926928

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-004FMMATI

O Município de TUCUMÃ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE, TURISMO E INDÚSTRIA, por intermédio da Comissão de Li-
citação, torna público que fará licitação às 09:00 horas do dia 04 de maio 
de 2023, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-004FMMATI, tipo 
menor preço, cujo Contratação de empresa de engenharia para construção da 
guarita do aterro sanitário do município de Tucumã. Conforme o Termo de Re-
ferência de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na 
sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - PA. 
Informações e retirada do edital na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, 
Tucumã-PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@
gmail.com, bem como no site do TCM. TUCUMÃ - PA, 17 de abril de 2023. 
Débora de Souza Martins - Presidente da CPL.

Protocolo: 926930

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8/2023-013
Abertura dia 03/05/2023 às 09:00 horas, no portal de compras públi-
cas, tipo Menor Preço item, Objeto Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa para fornecimento de Combustíveis, destinados aos 
veículos em Trânsito (Tucuruí/Tailândia/Belém e Tucuruí/Goianésia/Jacundá/
Marabá) de propriedade da Secretaria Municipal de Saúde, à disposição ou 
vinculados a atividade pública do Município de Tucuruí.

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

  AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2023-021

Abertura dia 03/05/2023 às 10:00 horas, no portal de compras públi-
ca, tipo Menor Preço Global, Objeto contratação de pessoa jurídica, do ramo 
pertinente, especializada em prestar serviço de licença de uso (locação) de 
sistema (software) de folha de pagamento, incluso prestação de serviços de 
tratamento de dados à recursos  humanos, migração de dados ao portal de 
transparência da prefeitura municipal de TUCURUÍ-PA, que atenda às necessi-
dades exigidas pelos órgãos: INSS, receita  federal do brasil e TCM-PA, gera-
ção de: RAIS, DIRF, MANAND  contracheques via  web e geração de arquivos 
de prestação de contas junto ao TCM-PA.

 
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
  AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8/2023-022
Abertura dia 03/05/2023 às 14:00 horas, no portal de compras públi-
ca, tipo Menor Preço item, Objeto registro de preço para futura e eventual 
contratação para aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar para 
os alunos da rede municipal de ensino (período integral e contra turno) de 
Tucuruí. no site http://tucurui.pa.gov.br/.

Tucuruí/PA, 18/04/2023.
FERNANDO BARROS LIMA

Pregoeiro
Protocolo: 926767

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ Publica ratificação da INE-
XIGIBILIDADE de Licitação nº 6/2023-00001. Objeto: contratação da em-
presa SAIA RODADA PROMÇÕES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº. 05.323.996/0001-90, para a apresentação única em show artístico 
com a “BANDA SAIA RODADA” na realização da Feira Agropecuária, no dia 
07/10/2023 no município de Uruará-Pá; Fundamentação legal: Art. Arts. 25, 
inciso II e art. 13, inciso III, da Lei n° 8.666, de 1993, e suas alterações 
posteriores.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Pregão Eletrônico 92023-00007; CONTRATO Nº: 20239316 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 
761.500,00 (Setecentos e Sessenta e Um Mil, Quinhentos Reais), CONTRA-
TADA: GALVÃO CONSTRUTORA & EMPREITEIRA LTDA; OBJETO: locação de 
horas máquinas; VIGÊNCIA: 13/04/2023 à 29/12/2023.

Protocolo: 926935

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2023-014-PMVX  

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente; ABERTURA: 03/05/2023, às 
09:00 horas; Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/
PA, 17/04/2023. Cleonice da Silva Soares - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2023-015-SEMUTS  
OBJETO: Aquisição de matérias de consumo (gêneros alimentícios, mate-
riais de limpeza, higiene e utensílios); ABERTURA: 03/05/2023, às 09:00 
horas; Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 
17/04/2023. Joaquim dos Santos Mendes - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2023-016-FMS - 
OBJETO: Aquisição de veículos 0 (zero) km motor 1.0 com 4 portas; ABER-
TURA: 04/05/2023, às 09:00 horas; Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 
horas. Vitória do Xingu/PA, 17/04/2023. Joaquim dos Santos Mendes - 
Pregoeiro.


